
TERESINA - PITerça-feira, 27 de maio de 2008 - Nº 97

7

e seus elementos constitutivos serão fornecidos pelo valor de R$ 100,00 relativo ao
custo efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), de 26 de maio de 2008.

Idelmar Gomes Cavalcante
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:                            Luciano José Linard Paes Landim
        Secretário dos Transportes – SETRANS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 008/2008

A Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí – SETRANS, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que as 13:30 (treze e
trinta) horas do dia 27 de junho de 2008, receberá proposta para  contratação de
empresas para IMPLANTAÇÃO DA RODOVIA PI-457/458– TRECHO: SIMÕES/
CARIDADE DO PIAUÍ, COMPREENDENDO UMA EXTENSÃO DE 18,00 KM, NESTE
ESTADO. Tipo de licitação é o de MENOR PREÇO, regime de empreitada por Preço
UNITÁRIO. Os recursos financeiros para a despesa decorrente da contratação que se
seguirem à licitação correm por conta do Estado do Piauí (OGE), através da Secretaria
dos Transportes – SETRANS. Classificação Orçamentária: 46101.26782361.275;
Natureza da Despesa: 4.4.90-51 e FR – 16 e 00. O Edital e anexos,  Projetos, Especificações
Gerais, Planilha de Quantitativos e Custos Unitários e Cronograma Físico-Financeiro,
encontram-se à disposição dos interessados na sala de Licitações da SETRANS-PI,
sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo, bloco “G”, 1º andar, em Teresina-
PI, Fone/Fax: (0XX86)3215-4545, e-mail: licitacao@setrans.pi.gov.br de segunda a sexta-
feira, das 7:30 as 13:30 horas. O Edital e seus elementos constitutivos serão fornecidos
pelo valor de R$ 100,00 relativo ao custo efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), de 26 de maio de 2008.

Idelmar Gomes Cavalcante
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:                            Luciano José Linard Paes Landim
         Secretário dos Transportes – SETRANS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 009/2008

A Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí – SETRANS, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que as 16:30 (dezesseis
e trinta) horas do dia 27 de junho de 2008, receberá proposta para  contratação de
empresas para PAVIMENTAÇÃO DA RODOVIA PI - 322 – TRECHO: BURITI DOS
MONTES/DIVISA PI/CE, COMPREENDENDO UMA EXTENSÃO DE 19,60 KM, NESTE
ESTADO. Tipo de licitação é o de MENOR PREÇO, regime de empreitada por Preço
UNITÁRIO. Os recursos financeiros para a despesa decorrente da contratação que se
seguirem à licitação correm por conta do Estado do Piauí (OGE), através da Secretaria
dos Transportes – SETRANS. Classificação Orçamentária: 46101.26782361.275;
Natureza da Despesa: 4.4.90-51 e FR – 16 e 00. O Edital e anexos,  Projetos, Especificações
Gerais, Planilha de Quantitativos e Custos Unitários e Cronograma Físico-Financeiro,
encontram-se à disposição dos interessados na sala de Licitações da SETRANS-PI,
sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo, bloco “G”, 1º andar, em Teresina-
PI, Fone/Fax: (0XX86)3215-4545, e-mail: licitacao@setrans.pi.gov.br de segunda a sexta-
feira, das 7:30 as 13:30 horas. O Edital e seus elementos constitutivos serão fornecidos
pelo valor de R$ 100,00 relativo ao custo efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), de 26 de junho de 2008.

Idelmar Gomes Cavalcante
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:                            Luciano José Linard Paes Landim
        Secretário dos Transportes – SETRANS

OF.  326

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 015/2008

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI avisa aos interessados que
instaurou por meio do Edital da Tomada de Preços n° 015/2008, que tem como objeto a
construção de módulos sanitários domiciliares (casinha de tijolo cerâmico, fossa séptica e
sumidouro em tijolo cerâmico, vaso sanitário, lavanderia pré-moldada, lavatório e chuveiro),
na zona urbana do município de Oeiras – PI.  Os interessados deverão entregar à
Coordenadoria de Licitações, os documentos de habilitação e propostas, na sede do IDEPI
à Rua Altos n° 3541, Bairro Água Mineral, em Teresina – Piauí, às 9 horas do dia 11 de junho
de 2008.  A forma pela qual deverão ser executados os serviços licitados e as diversas
obrigações dos licitantes e do adjudicatório, objeto da licitação, estão registrados no
Edital, na planilha orçamentária, nas especificações técnicas e na minuta do contrato, tudo
que poderá ser examinado e adquirido pelos interessados, na sala da Coordenadoria de
Licitações no horário das 07h30min às 13 horas.

Teresina, 26 de maio de 2008.
FREDERICO HERBERT PÁGELS DE SÁ

Coordenador de Licitações

OF.  385

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 012/2008

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI avisa aos interessados que instaurou
por meio do Edital da Tomada de Preços n° 012/2008, que tem como objeto a contratação de uma
empresa para a recuperação de 17,90 km de estradas vicinais no município de Oeiras: BR-236
(Oeiras/Santa Rosa) Detrás da Serra ao Povoado Jatobazinho (14,00 km); Povoado Jatobazinho
ao Povoado Belo Monte (7,30 km); Belo Monte ao Povoado Boa Nova (9,00 km); Belo Monte
aos Povoados Marmeleiro/Boca da Vereda (13,00 km), zona rural deste município. (Aplicação de
revestimento primário).. Os interessados deverão entregar à Coordenadoria de Licitações, os
documentos de habilitação e propostas, na sede do IDEPI à Rua Altos n° 3541, Bairro Água
Mineral, em Teresina – Piauí, às 9 horas do dia 10 de junho de 2008.  A forma pela qual deverão ser
executados os serviços licitados e as diversas obrigações dos licitantes e do adjudicatório,
objeto da licitação, estão registrados no Edital, na planilha orçamentária, nas especificações
técnicas e na minuta do contrato, tudo que poderá ser examinado e adquirido pelos interessados,
na sala da Coordenadoria de Licitações no horário das 07h30min às 13 horas.

  Teresina, 26 de maio de 2008.

       FREDERICO HERBERT PÁGELS DE SÁ
      Coordenador de Licitações

OF.  386

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 26/2008

PROCESSO ADMINISTRATIVO:   No   0236/2008.
OBJETO: Execução dos Serviços de Recuperação, Terraplenagem, e Revestimento
Primário com Adição de Material e Patrolamento, na Rodovia PI – 245, trecho Simplicio
Mendes /  Isaías Coelho,  com uma  extensão de 31,00Km e 6,00m de largura,  pelo prazo
de 60 (sessenta) dias corridos.
CONTRATADA:  CONSTRUTORA GUARANI  LTDA
VALOR:  R$  146.512,66 (cento e quarenta e seis mil, quinhentos e doze
reais e sessenta e seis centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:   CARTA CONVITE  Nº   017/2008
DATA:   12 de   Maio   de 2008
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI)
Raimunda Rosa da  Silva/ Sócio Administradora/ Construtora Guarani  Ltda

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 27/2008

PROCESSO ADMINISTRATIVO:   No   0276/2008.
OBJETO: Execução dos Serviços de Roçada Manual;  na Rodovia PI – 242, com extensão
de 42,00 Km (18,00 ha); PI – 117, com extensão de 32,00 Km (14,00 há); Rodovia PI – 112,
com extensão de 39,00 Km (18,00 ha); PI- 245, com extensão de 12,00 Km (7,00 ha); PI- 245,
com extensão de 27,00 Km (12,00 ha); PI- 242, com extensão de 24,00 Km (9,00 ha); PI- 225,
com extensão de 25,00 Km (12 ha); PI- 215, com extensão de 46,00 Km (22,00 ha); PI- 216,00,
com extensão de 52,00 Km (22,00 ha); PI- 452 com extensão de 27,00Km (11,00 ha) e PI-225,
com extensão de 49,00Km (21,00 há), totalizando uma extensão de 375,00 Km (166,00 ha)
com 6,00m de largura,  pelo prazo de 90 (noventa) dias corridos.
CONTRATADA:  CONSTRUTORA GUARANI  LTDA
VALOR:  R$   142.826,40 (cento e quarenta e dois mil, oitocentos e vinte
e seis reais e quarenta centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:   CARTA CONVITE  Nº   016/2008
DATA:   12 de   Maio   de 2008
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI)
Raimunda Rosa da  Silva/ Sócio Administradora/ Construtora Guarani  Ltda

OF.  236

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 0837/08
Objeto: Material Cirúrgico
Motivo: Não cumprimento do contrato de entrega pelo fornecedor registrado na CEL/
SEAD e não tendo um segundo registrado, causando transtorno a contratante (M.D.E.R.)
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, IV da Lei 8.666/93
Informações: CPL-MDER

OF.  505


